
 
                                                                    
                                                                                             

 

 

 

 
Deliberazione n.___________ 

 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 
Oggetto: Addebito bollo auto – Liquidazione Fatture emesse dalla Ditta Ald Automotive SPA, per un importo 

complessivo pari a € 367,27 Iva inclusa. Cig. 659931355D 

PDEL/2023/300 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 
Su  proposta della S.C. A.B.S.; 

Premesso che con deliberazione n. 360 del 02.03.2016 – rettificata con delibera n. 1103 del 15.06.2016 – 

questa Amministrazione ha aderito ad una nuova convenzione stipulata dalla Società Consip con 

l’Operatore Economico Ald Automotive Italia S.r.l., Autovetture in noleggio 11 – Lotto 5” 

relativamente al servizio di noleggio di n. 6 Fiat Panda modello “E1”, n. 1 Fiat Punto modello “E2” 

e n. 1 Fiat Doblò modello “E4”; 

Vista la modifica della normativa intervenuta in relazione ai contratti in essere in tema di bollo auto 

(Articolo 53 del Decreto Legge n. 124 del 26 ottobre 2019, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 157 del 19 dicembre 2019), con la quale sono state disciplinate le modalità operative per 

l’acquisizione dei dati necessari all’individuazione dei soggetti tenuti al pagamento della tassa 

automobilistica per i veicoli concessi in locazione a lungo termine; 

      Dato atto che a seguito del mutato quadro normativo, a decorrere dal 1° gennaio 2020, soggetto passivo 

della tassa automobilistica è l’utilizzatore del veicolo in locazione a lungo termine senza 

conducente, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e fino alla scadenza del 

medesimo. Tale soggetto, pertanto, è tenuto in via esclusiva al pagamento della tassa 

automobilistica considerando che la competenza ed il gettito della tassa automobilistica sono 

determinati in ogni caso in relazione al luogo di residenza dell’utilizzatore del veicolo a titolo di 

locazione a lungo termine del veicolo senza conducente; 

      Considerato pertanto che in relazione a quanto sopra descritto, l’obbligo di versamento del bollo, in 

precedenza gravante su Ald Automotive, a partire dall’entrata in vigore della citata modifica 

normativa, è stato posto a carico esclusivo del locatario-utilizzatore del veicolo; 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
270

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2023



 
                                                                    
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______________del ________________ 

 

 

     Acquisite le fatture emesse dalla Ditta Ald Automotive Spa in relazione al bollo auto pagato nei periodi che 

intercorrono dal 01.06.2022 al 30.09.2022 e dal 01.10.2022 al 31.01.2023, schematicamente 

indicate nel prospetto sottostante: 

Fattura n. Data Importo 

RLR217113 24.10.2022 € 353,85 

RLR257235 29.12.2022 € 13,42 

 

Ritenuto pertanto di dover disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla Ditta Ald Automotive Spa per 

un importo complessivo pari a € 367,27 Iva inclusa; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

                                                                                       

 

 
D E L I B E R A 

 
 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 
 

 di disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla Ditta Ald Automotive Spa per un importo complessivo pari 

a € 367,27 Iva inclusa; 

 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento. 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

          Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario                       

            Dott. Ennio Filigheddu                                 Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm. vo Roberto Cau 

luisanna.perra
Font monospazio
270

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2023


		2023-02-22T11:11:00+0100
	CAU ROBERTO


		2023-02-22T11:47:23+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-22T13:17:36+0100
	MANUTZA ROBERTA


		2023-02-22T15:51:16+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-22T23:27:00+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-02-23T11:52:28+0100
	PERRA LUISANNA




